
 

Территориальная избирательная комиссия № 21 

РЕШЕНИЕ 
15 августа 2019 года № 57-1 

Санкт-Петербург 

О досрочном прекращении полномочий членов участковых 
избирательных комиссий с правом решающего голоса 

В соответствии с пунктами 6 и 8 статьи 29 Федерального закона  
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
Территориальная избирательная комиссия № 21 р е ш и л а : 

1. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных 
комиссий с правом решающего голоса лиц, подавших заявления о сложении 
полномочий, согласно приложению.  

2. Направить копии настоящего решения в участковые избирательные 
комиссии согласно приложению.  

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
председателя Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  

Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина



Приложение 
к решению Территориальной 
избирательной комиссии № 21  
от 15 августа 2019 г. № 57-1 

Перечень членов участковых избирательных комиссий 
с правом решающего голоса, подавших заявления  

о сложении полномочий 

№ 
п/п 

Фамилия,  
имя, отчество 

Наименование субъекта выдвижения № 
УИК

1. Антонова Ольга 
Владимировна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Политической партии "Российская экологическая партия 
"Зелёные" 

890 

2. Антонова Юлия 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 864 

3. Антонова Юлия 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 883 

4. Афанасьев Виктор 
Геннадьевич 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

828 

5. Байдина Валентина 
Ивановна 

Собрание избирателей по месту работы 887 

6. Балдина Екатерина 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 890 

7. Баранова Наталья 
Алексеевна 

Собрание избирателей по месту работы 865 

8. Беляева Наталия 
Алексеевна 

Собрание избирателей по месту работы 887 

9. Бердникова Татьяна 
Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы 847 

10. Богатырева Юлия 
Георгиевна 

Собрание избирателей по месту работы 883 

11. Богданова  
Яна Игоревна 

Собрание избирателей по месту работы 883 

12. Булыгина  
Асия Тагировна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Политической партии "Российская экологическая партия 
"Зелёные" 

887 

13. Бутор Светлана 
Владимировна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

830 

14. Васильева Анна 
Валерьевна 

Собрание избирателей по месту работы 865 

15. Волга Роман 
Александрович 

Политическая партия "Российская объединенная 
демократическая партия "ЯБЛОКО" 

842 

16. Воронцова Марина 
Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы 882 

17. Гаврилова Вера 
Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

887 

18. Голубева Светлана 
Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-

882 



2 

№ 
п/п 

Фамилия,  
имя, отчество 

Наименование субъекта выдвижения № 
УИК

демократической партии России 
19. Григорьева Елена 

Владимировна 
Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

833 

20. Даулова Ксения 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы 887 

21. Дроздова Оксана 
Николаевна 

Политическая партия "Российская объединенная 
демократическая партия "ЯБЛОКО" 

887 

22. Друженькова 
Татьяна 
Константиновна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

869 

23. Дужникова Ольга 
Михайловна 

Собрание избирателей по месту работы 837 

24. Елошвили Дина 
Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы 837 

25. Елошвили Ольга 
Дмитриевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Политической партии "Российская экологическая партия 
"Зелёные" 

837 

26. Жилова Анастасия 
Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы 868 

27. Жуков Николай 
Сергеевич 

Собрание избирателей по месту работы 883 

28. Ищенко Лариса 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 882 

29. Кабанова Лариса 
Владимировна 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 
Политической партии "Гражданская Платформа" 

865 

30. Карпова Марина 
Владимировна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

868 

31. Кияннеко Елена 
Николаевна 

Колпинское местное (районное) отделение 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

882 

32. Коваленко Анна 
Станиславовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской политической партии "Народная 
партия "За женщин России" 

864 

33. Козлова Оксана 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы 873 

34. Колесова Екатерина 
Аркадьевна 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 
Политической партии "Гражданская Платформа" 

887 

35. Коровникова Юлия 
Юрьевна 

Колпинское местное (районное) отделение Санкт-
Петербургского городского отделения политической 
партии «Коммунистическая партия Российской 
Федерации» 

890 

36. Котова Наталья 
Александровна 

Политическая партия "Российская объединенная 
демократическая партия "ЯБЛОКО" 

882 

37. Кошелева Светлана 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы 889 

38. Красюкова Ольга 
Андреевна 

Собрание избирателей по месту работы 864 

39. Курза Андрей 
Иванович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

890 



3 

№ 
п/п 

Фамилия,  
имя, отчество 

Наименование субъекта выдвижения № 
УИК

40. Кушнеревич Елена 
Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы 883 

41. Лев Татьяна 
Егоровна 

Собрание избирателей по месту работы 864 

42. Летова Лидия 
Павловна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской политической партии "Народная 
партия "За женщин России" 

865 

43. Летова Ольга 
Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту работы 874 

44. Макарова Людмила 
Александровна 

Политическая партия "Российская объединенная 
демократическая партия "ЯБЛОКО" 

869 

45. Макарченко 
Валентина 
Викторовна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге 

882 

46. Максимова Вера 
Павловна 

Колпинское местное (районное) отделение Санкт-
Петербургского городского отделения политической 
партии «Коммунистическая партия Российской 
Федерации» 

883 

47. Малюкова Елена 
Анатольевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

882 

48. Марков Алексей 
Викторович 

Собрание избирателей по месту работы 890 

49. Медведская Нина 
Александровна 

Колпинское местное (районное) отделение Санкт-
Петербургского городского отделения политической 
партии «Коммунистическая партия Российской 
Федерации» 

826 

50. Мигунова Елена 
Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской политической партии "Народная 
партия "За женщин России" 

882 

51. Мигунова Татьяна 
Васильевна 

Собрание избирателей по месту работы 882 

52. Михайлова Светлана 
Алексеевна 

Колпинское местное (районное) отделение 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

883 

53. Морозова Любовь 
Викторовна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

863 

54. Невзорова Елена 
Афанасьевна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии "Союз Труда" в Санкт-Петербурге 

854 

55. Никитин Сергей 
Александрович 

Колпинское местное (районное) отделение 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

887 

56. Никифоров Алексей 
Олегович 

Политическая партия "Российская объединенная 
демократическая партия "ЯБЛОКО" 

890 

57. Никифорова 
Мелания Петровна 

Колпинское местное (районное) отделение Санкт-
Петербургского городского отделения политической 
партии «Коммунистическая партия Российской 
Федерации» 

869 

58. Николаев Сергей 
Александрович 

Колпинское местное (районное) отделение Санкт-
Петербургского городского отделения политической 
партии «Коммунистическая партия Российской 
Федерации» 

833 



4 

№ 
п/п 

Фамилия,  
имя, отчество 

Наименование субъекта выдвижения № 
УИК

59. Овчаренко Тимур 
Геннадьевич 

Собрание избирателей по месту работы 831 

60. Павлушкина Марина 
Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской политической партии "Народная 
партия "За женщин России" 

839 

61. Пантелеева Марина 
Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы 887 

62. Попова Татьяна 
Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы 859 

63. Прокопьева Татьяна 
Владимировна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

887 

64. Прусакова Галина 
Витальевна 

Региональное отделение Политической партии 
"Трудовая партия России" в Санкт-Петербурге 

882 

65. Пушкарева 
Анастасия 
Васильевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

890 

66. Рак Екатерина 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 882 

67. Редченко Ольга 
Михайловна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

883 

68. Селезнева Татьяна 
Николаевна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии "Союз Труда" в Санкт-Петербурге 

870 

69. Селиванова 
Светлана Васильевна

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 
Политической партии "Гражданская Платформа" 

864 

70. Семенова Нина 
Георгиевна 

Политическая партия "Российская объединенная 
демократическая партия "ЯБЛОКО" 

883 

71. Скопина Елена 
Валерьевна 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 
Политической партии "Гражданская Платформа" 

883 

72. Смирнова Елена 
Вячеславовна 

Собрание избирателей по месту работы 890 

73. Смольникова 
Наталья Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы 865 

74. Снапок Наталия 
Викторовна 

Региональное отделение Политической партии 
"Трудовая партия России" в Санкт-Петербурге 

834 

75. Соловьева Юлия 
Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы 837 

76. Старцев Константин 
Владимирович 

Политическая партия "Российская объединенная 
демократическая партия "ЯБЛОКО" 

872 

77. Суслова Нина 
Константиновна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

856 

78. Титова Юлия 
Сергеевна 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 
Политической партии "Гражданская Платформа" 

890 

79. Тихоненко Светлана 
Дмитриевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

837 

80. Трильо Ольга 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы 890 

81. Уварова Людмила 
Александровна 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 
Политической партии "Гражданская Платформа" 

854 



5 

№ 
п/п 

Фамилия,  
имя, отчество 

Наименование субъекта выдвижения № 
УИК

82. Федорцова Галина 
Викторовна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге 

887 

83. Фролова Ирина 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 890 

84. Чернецова Ольга 
Николаевна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге 

883 

85. Шатова Юлия 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы 882 

86. Шевчук Денис 
Олегович 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге 

879 

87. Шепарт Альбина 
Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы 865 

88. Ширяев Евгений 
Борисович 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге 

890 

89. Шмелёва Ирина 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы 839 

90. Щекутина Тамара 
Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту работы 854 

91. Юренева Лидия 
Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту работы 854 

92. Яковлева Лариса 
Михайловна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

883 

93. Якунина Ольга 
Вадимовна 

Колпинское местное (районное) отделение Санкт-
Петербургского городского отделения политической 
партии «Коммунистическая партия Российской 
Федерации» 

887 

94. Ямпольская Татьяна 
Александровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

890 

 




